
2010年12月～2011年2月
グリコワゴン日本縦断の旅、完全走破
「日本中に おいしさと健康
そしてワクワクする笑顔をお届けしたい。」

2/1 鹿児島県（奄美大島）
2/4 沖縄県（座間味島）
2/8 沖縄県

12/2 東京都
12/2 茨城県

12/4 北海道

12/6 青森県

12/6 秋田県

12/8 岩手県

12/11 山形県
12/12 福島県
12/12 宮城県

12/13 栃木県

12/15 千葉県
12/17 埼玉県
12/18 神奈川県

START!

12/19 静岡県
12/19 山梨県
12/20 群馬県

12/21 長野県
12/22 新潟県
12/24 富山県
12/24 石川県
12/25 福井県
12/26 滋賀県

1/3 岐阜県
1/5 愛知県
1/6 三重県1/7 大阪府

1/7 和歌山県
1/9 京都府
1/10 奈良県
1/12 兵庫県

1/13 徳島県
1/13 高知県
1/14 愛媛県
1/16 香川県

1/18 岡山県
1/19 鳥取県
1/20 島根県
1/22 広島県
1/24 山口県

1/25 福岡県
1/26 佐賀県
1/27 長崎県

1/28 大分県
1/29 熊本県
1/30 宮崎県
1/31 鹿児島県

GOAL!

そんな想いからグリコの商品を積み込んで出発した「グリコワゴン」。

2010年12月にスタートし、47都道府県を約2ヶ月半に渡って縦断、

2011年2月無事ゴール地点の沖縄に到着することができました。



まだまだ続くグリコワゴンの旅
日本縦断後も

全国各地を訪れました
2011年

青森県 館鼻漁港 漁港ストア、
光星学院高等学校、
八戸工業大学第一高等学校

6月

岩手県 田老地区避難所 グリーンピア三陸みやこ、
宮古市商店街、宮古市民総合体育館

岩手県 釜石高等学校、釜石市立甲子小学校、
釜石市民体育館

5月

福島県 福島大学、福島市立佐原小学校、
福島県営あづま総合体育館

宮城県 仙台育英学園高等学校、
高砂市民センター

宮城県 仙台市 明成高等学校
福島県 南相馬市

9月

宮城県 気仙沼市復興屋台村
気仙沼横丁

12月

岩手県 釜石市 鈴子広場8月

2012年

宮城県 気仙沼小学校8月

宮城県 東北生活文化大学高等学校3月

宮城県 南三陸ホテル観洋7月

2013年

宮城県 柴田郡菅生 スポーツランドSUGO
福島県 福島空港

「福島現代美術ビエンナーレ2012」

9月

宮城県 亘理町立亘理小学校
福島県 郡山ユラックス熱海

12月

2015年

宮城県 石巻市雄勝町大須、
仙台市 三井アウトレットパーク仙台港

兵庫県 神戸市エレガーノ甲南

8月

福島県 白河市しらさかの森スポーツ公園9月

宮城県 柴田郡菅生 スポーツランドSUGO11月

大阪府 寝屋川市同志社香里高等学校12月

2017年
岩手県 宮古市田老地区、大槌町、

大船渡市三陸町 越喜来
8月

福島県 白河市しらさかの森スポーツ公園9月

2016年

宮城県 石巻市雄勝町大須、
仙台市 三井アウトレットパーク仙台港

福島県 南相馬市萱浜

8月

福島県 白河市しらさかの森スポーツ公園9月

熊本県 益城町保健福祉センターはぴねす、
益城町立広安西小学校、
益城町総合体育館 熊本YMCA
西原村立にしはら保育園、
西原村立山西小学校

9月

熊本県 益城町保健福祉センターはぴねす、
益城町立広安西小学校、
益城町総合体育館 熊本YMCA
西原村立にしはら保育園、
西原村立山西小学校

11月

2018年
福島県 白河市しらさかの森スポーツ公園9月

2013年

広島県 広島アステールプラザ大ホール5月

宮城県 気仙沼小学校、仙台Rensa8月

沖縄県 沖縄ミュージックタウン音市場1月

北海道 札幌市教育文化会館2月

長崎県 長崎市公会堂3月

東京都 日比谷野外音楽堂
兵庫県 神戸国際会館こくさいホール

4月

岩手県 岩手県公会堂
福島県 猪苗代町 風とロック芋煮スタジアム
宮城県 亘理郡山元町 山下第一小学校

9月

福島県 会津若松市内仮設住宅、
会津若松市 大熊町立熊町小学校、
大熊町立大野小学校、
大熊町立大熊中学校

12月

2014年

福島県 会津美里せせらぎ公園、
福島県文化センター

秋田県 秋田県民会館
青森県 弘前市民会館
岩手県 大船渡市民文化会館リアスホール
山形県 酒田市民会館希望ホール
宮城県 名取市文化会館

8月

宮城県 ひとめぼれスタジオ宮城
福島県 郡山市 開成山野球場

9月

宮城県 柴田郡菅生 スポーツランドSUGO11月


